
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр» 
Среднеахтубинского района Волгоградской области 

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района) 

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: srd_duc@volganet.ru 

 
П Р И К А З 

 

30.05.2023          № 72 

 

Об обеспечении условий доступности для инвалидов  

в МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района  

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 

при этом необходимой помощи»,  в целях обеспечения условий доступности для инвалидов 

и других маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им 

при этом необходимой помощи, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

- политику обеспечения условий доступности для инвалидов и других 

маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом 

необходимой помощи в МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района (Приложение 1); 

- должностную инструкцию ответственного сотрудника за организацию работы по 

обеспечению доступности объекта и услуг и инструктаж персонала в МКУДО ДЮЦ 

Среднеахтубинского района (Приложение 2). 

2. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением 

сотрудниками требований доступности для инвалидов в МКУДО ДЮЦ 

Среднеахтубинского района на заведующего хозяйством Филонину В.В.  

3. Заведующему хозяйством Филониной В.В. пройти обучение по программе 

повышения квалификации «Подготовка специалистов предприятий и учреждений 

социальной инфраструктуры по сопровождению инвалидов в помещении организации» в 

срок не позднее 30 июня 2023 года. 

4. Признать утратившим силу приказ МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района от 

14.09.2018 № 97 «Об утверждении Положения и Плана мероприятий («Дорожной карты») 

по обеспечению условий доступности для инвалидов и других маломобильных граждан 

объектов и предоставляемых услуг, а также оказанию им при этом необходимой помощи в 

МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Э.В. Лысенкова 

 
С приказом ознакомлены: 

 


